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令和５年度　事業報告及び決算の概要　　

１　事業の報告

・令和５年度は役員（理事・監事）の一斉改選の年となり、評議員の補充や評議員選任解任委
員会委員などと合わせて、運営体制を整備した。

・令和５年度も引き続き新型コロナやインフルエンザなどの感染症に留意しつつ、縮小してい
た保育行事や地域参加については、「コロナ前」への回復を図った。

　(１）　法人運営

・法人運営においても、感染症に留意しつつ、必要十分な活動を行ってきた。

・事業報告や計算書類などの決算監査は、両監事各々に報告し、調査を受けて承認を得た。

・令和５年度は役員（理事・監事）の一斉改選年となり、欠員となっていた評議員の補充や評議

員選任解任委員会委員の交代などと合わて人選を行い、岩永評議員、清田理事、後根監事

を新たに選任し、理事長には清田理事を選任した。

・多くの職員研修や保育所連盟行事も、オンラインから参集式に移行している。

・苦情処理委員会は、委員会に諮る苦情がなかった。

　　資料２参照

　(２）　保育事業

・園内行事は、概ね令和４年度と同様に、感染予防に留意しつつ実施した。

・保育参加（・懇談会）では、保護者向けの給食試食会を再開した。

・山笠や盆踊りなどの地域行事への参加も再開した。

・王子の森音楽祭や撥川ほたるまつり、ホークス野球教室など、新たな活動にも参加してきた。

・運動会も保護者・卒園児競技を除きコロナ前と同規模での開催を行った。

　　資料２-2参照

　(３）　在籍園児数

・児童数は、令和４年度と比べて月平均1.3人少ない94.8人だったが、年度末の３月には前年
度同数となった。
　　資料３参照

　(４）　職員体制

・正規職員の採用試験を実施して臨時職員の中から１名を採用した（令和５年４月）。

・併せて、臨時職員１名を補充した（令和５年４月から）。

　　資料３参照
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２　決算の概要

　(１）　収支 （法人全体）

・当期資金収支差額は　３５６万円（１万円未満切捨て。以下同じ。）の赤字となった。

・７００万円の施設整備等積立を行ったためであり、実質は３４４万円の黒字と言え、平成２９年
度以降、実質黒字の決算が続いている。

・昨年度末支払資金残高が委託費の30％を超えたため、積立資産の積立を行ったものであ
る。

　　資料４、資料６参照

　(２）　収入 （熊西保育園拠点区分）

　保育事業収入は１億３,９８７万円で、前年度比１８２万円増となった。主な要因は次のとおり

・公定価格（委託費基準額）の改定増

・各種補助金においては、新型コロナウィルス感染症対策関連が前年度で終了している
ものもあるため、３３５万円減であった。

　　資料５参照

　(３） 支出　（熊西保育園拠点区分）

　事業活動による支出は１億３,７４４万円で、前年度比２８９万円増である。
　人件費は、嘱託職員１名の退職があったが、給料表の改定を行ったことや正規職員１名の
採用もあり、２０８万円（1.8％）増となった。
　事業費では、給食費が４２万円の増となった。材料物価の高騰が要因とみられる。水道光熱
費は３７万円の減であった。
　事務費では、ひまわり組の床研磨工事や玄関の棚造作工事を行ったため修繕費が９１万円
の増となった。また、園舎建物調査のため業務委託費支出が２８万円増となった。
　　資料５参照

３　まとめ

　今後は、保育事業をコロナ前の状態に戻すとともに、さらに拡充していくことになる。

　５年度は、新型コロナウィルス感染対策関連補助金の減により収益が減少したものの黒字を
維持できているが、事業拡大には保育士の確保（職員の充実）や施設整備を行い、さらなる受
入児童数拡大に向けての努力が必要と考える。

資料 １-2
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　　　　　令和 ５ 年度　主要事業実績

１　法人・職員関係

月 実施月日 実施状況など

４　月

評議員選任・解任委員会（欠員補充） 5月19日 岩永評議員を選任

５　月 監事会（決算監査） 5月19日 持ち回り

理事会（事業報告・決算） 5月26日 理事６名・監事１名出席

保連・保育士会／同八幡西支部総会 ６月１９日（市） 八幡西支部５月30日

６　月 定時評議員会（事業報告・決算） 6月16日 役員一斉改選。清田理事、後根監事を選任

理事会 （理事長選任） 6月17日 清田理事長（及び施設長）を選任

北九州市保育所連盟総会

７　月

九州保育三団体研究大会 8月31日 保育士2名が参加（福岡市にて）

８　月

９　月

１０　月

理事会（中間報告、就業規程改正） 10月27日 理事４名・監事１名出席

１１　月 北九州市保育研修大会 11月3日

１２　月 理事会（給与改定） 中止 「書面による決議」を実施

八幡西支部ボーリング大会 中止

職員健康診断（～1月） 常勤職員は12月～1月随時受診

１　月 保連八幡西支部新年職員交流会 1月12日

２　月 北九州市保育所連盟ボーリング大会 中止

３　月 理事会（事業計画・予算） 3月25日 理事6名・監事2名出席

評議員会（事業計画・予算・理事選任） 〃 評議員7名・監事2名出席

〃 「書面による決議」を実施

毎　月 職員会議、細菌検査

令和5年度　事業計画

理事会（業務執行理事の選任）

資料 ２
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２　保育事業関係
　　「＊」は当初事業計画になかった行事等

月        令和5年度　事業計画 実施月日 実施状況など
進級式 4月1日 ３歳未満児と以上児に分かれて実施

４　月 児童健康診断 4月13日 13日未満児　20日以上児

保育参加・クラス懇談会(５歳児) 4月22日 給食試食あり（日程を分けてクラスごとに開催）

　　＊王子の森音楽祭（５歳児） 4月29日 一宮神社にて初開催

保育参加・クラス懇談会(１・４歳児) 5月20日 給食試食あり

５　月 角笛シルエット劇場 (年長児) 5月24日
　　＊撥川ほたるまつり 5月27日 マーチング演奏

保育参加・クラス懇談会(３歳児) 6月3日 給食試食あり

６　月 　　＊ホークス アカデミー（野球教室） 6月5日
歯科検診（４・５歳児） 6月7日
あじさいコンサート 中止 主催者（市民センター）による見合わせ

芋苗植え 6月22日
保育参加・クラス懇談会(２歳児) 7月1日 給食試食あり

７　月 　　＊園外保育スペースLABO(5歳児) 7月5日
七夕の会 7月7日 ３歳未満児と以上児に分かれて実施

祇園山笠 7月22日 熱中症に注意しながら短時間参加

保育参加・クラス懇談会(乳児) 7月29日 給食試食あり

８　月 夏まつり（山寺地域の盆おどり） 8月12日 盆おどり参加と子ども向けゲームの提供

９　月 総合消防訓練 10月8日 救急救命研修を実施

（日程的に地域の訓練に参加できなかったため）

１０月 運動会 10月7日
児童健康診断 10月12日 12日未満児　19日以上児

芋ほり 10月26日
年長児お泊り保育（おひさまのいえ） 10月28日 「日帰り」で実施予定

１１月 親子で作って遊ぼう 11月11日 筒井市民センター文化祭の一つのコーナーとして参加

七五三参拝 11月15日
１２月 生活発表会 12月16日 子どもの館で実施

クリスマス会 12月21日
ＪＲクリスマスコンサート 中止 寒波（降雪）のため中止

１　月 八幡西幼児音楽まつり 中止 「八幡幼児音楽教育研究会」解散

個人懇談会（～2月上旬） １月6日～2月24日で実施

サッカー大会 1月20日 穴生ドームで開催・参加

２　月 節分の会 2月2日
カレークッキング 2月21日

３　月 ひなまつり会 3月1日
お別れ会 3月5日
園外保育 3月8日 おひさまのいえ日帰り保育を実施

卒園式 3月16日
毎　月   身体測定　　　お誕生会　　　避難訓練　　　２～５歳児・体育教室　　　５歳児・硬筆

資料 ２-2
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各月初日在籍児童数 （令和５年度）

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 ４年度
平均

18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 17.0

16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 18.0

16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 15.8

17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 16.3

18 18 18 17 18 18 18 18 18 18 18 18 17.0

4 4 6 6 8 10 11 12 12 13 15 17 12.0

89 89 91 90 93 95 96 97 97 98 100 102 96.1

90 91 92 96 95 95 96 97 99 99 101 102

在籍児童数の推移 単位：人

延長保育児童数の推移 単位：人

職員数の推移 各年度３月３１日 単位：人

1

＊「常勤合計」は、パートと日々雇用を除く合計人数

園児数
（月平均）

94.5

28年度

区分

園児数
（月平均）

28年度

21.3

事務員 正　規

施設長 正　規

午前／午後
パート各１

1 1

1

9

7

（1） （1）
1 1 1 1

2
1

19

午前／午後
パート各１

障害児加配２

４ 年度

備　考

区　　分

常 勤 合計*

５ 年度

1
1
7
7
2
8
1
1

保育士育休１名 調理員育休１名 保育士育休１名 　  

1

20 19 18 20 19 18

1 1 1

午前／午後
パート各１

障害児加配１ 障害児加配２ 障害児加配２

午前パート
午前／午後
パート各１

午前／午後
パート各１

1
日々雇用 1 1 2 2 2

臨　時 1 2 1 1

8
調理員 正　規 1 1 1 1 1 1

日々雇用 8 8 8 7

7
パート 1 2 2 2 2

臨　時 6 6 6 8

（1）
保育士 正　規 9 8 8 8 8 7

主任保育士 正規（嘱託） 1 （1） （1）
1 1

29年度 30年度 元 年度 ２ 年度 ３ 年度

３ 年度 ４ 年度 ５ 年度

21.8 21.8 15.2 10.8 8.3 7.2 9.8

29年度 30年度 元 年度 ２ 年度

97.3 95.3 92.3 95.8 96.5 96.1 94.8

29年度 30年度 元 年度 ２ 年度

４年度合計 96.1

３歳児 16.0
２歳児 17.0
１歳児 17.9

３ 年度 ４ 年度 ５ 年度区分

区　分 各月平均

５歳児 18.0
４歳児 16.0

乳児 9.8

合　計 94.8

資料 ３



令和５年度 資金収支決算 総括表

（単位：円）

A  法人　合計　（=B+C）

 収　　入

上記のうち委託費： 124,367,240

事業活動

支
　
　
出

人件費

による 事業費

収支 事務費

その他

 支出計

 収支差額

施設整備  収　　入

等による  支　　出

収支  収支差額

その他の  収　　入

活動に  支　　出

よる収支  収支差額

　予　備　費

　当期資金収支差額

令和４年度末支払資金残高

令和５年度末支払資金残高 委託費の30％： 37,310,172

B　本部 拠点区分 C　熊西保育園 拠点区分
予算額 決算額 増　減 予算額 決算額 増　減

 収　　入 0 0 0 138,780,000 141,062,478 2,282,478

事業活動

支
　
　
出

人件費 0 122,800,000 115,879,941 △ 6,920,059

による 事業費 0 14,470,000 14,036,750 △ 433,250

収支 事務費 360,000 189,172 △ 170,828 8,240,000 6,552,875 △ 1,687,125

その他 0 1,000,000 973,732 △ 26,268

 支出計 360,000 189,172 △ 170,828 146,510,000 137,443,298 △ 9,066,702

 収支差額 △ 360,000 △ 189,172 170,828 △ 7,730,000 3,619,180 11,349,180

施設整備  収　　入 0 0 0 0 0 0

等による  支　　出 0 0 0 1,000,000 0 △ 1,000,000

収支  収支差額 0 0 0 △ 1,000,000 0 1,000,000

その他の  収　　入 360,000 189,172 △ 170,828 0 0 0

活動に  支　　出 0 0 0 20,360,000 7,189,172 △ 13,170,828

よる収支  収支差額 360,000 189,172 △ 170,828 △ 20,360,000 △ 7,189,172 13,170,828

　予　備　費 0 0 0 1,000,000 0 △ 1,000,000

　当期資金収支差額 0 0 0 △ 30,090,000 △ 3,569,992 26,520,008

令和４年度末支払資金残高 0 36,023,278

令和５年度末支払資金残高 0 32,453,286

36,023,278

32,453,286

1,000,000 0 △ 1,000,000

△ 30,090,000 △ 3,569,992 26,520,008

20,360,000 7,189,172 △ 13,170,828

△ 20,000,000 △ 7,000,000 13,000,000

△ 1,000,000 0 1,000,000

360,000 189,172 △ 170,828

0 0 0

1,000,000 0 △ 1,000,000

146,870,000 137,632,470 △ 9,237,530

△ 8,090,000 3,430,008 11,520,008

8,600,000 6,742,047 △ 1,857,953

1,000,000 973,732 △ 26,268

122,800,000 115,879,941 △ 6,920,059

14,470,000 14,036,750 △ 433,250

予算額 決算額 増 減（決算額-予算額）

138,780,000 141,062,478 2,282,478

資料 4

評議員会用事業報告 決算概要 R5(最新 4 予算比



令和５年度 資金収支決算 前年度比較

本部  拠点区分 （単位：円）
  　　　　勘　定　科　目 ５年度決算 ４年度決算 増　　減 備考

収入 事業活動収入計 0 0 0
事業活動支出計 189,172 150,342 38,830

支出 　旅費交通費支出 174,300 132,400 41,900
　通信運搬費支出 10,658 14,710 △ 4,052
　会議費支出 2,264 3,232 △ 968
　手数料支出 1,950 1,950
　賃借料支出 0
　雑費 0

収入 その他活動収入計 189,172 150,342 38,830
拠点区分間繰入金収入 189,172 150,342 38,830

支出 その他活動支出計 0 0 0

当期資金収支差額合計 0 0 0

熊西保育園  拠点区分 （単位：円）
5年度決算 ４年度決算 増　　減 備考

収
　
　
　
　
入

保育事業収入 139,874,278 138,050,941 1,823,337
　委託費収入 124,367,240 119,109,060 5,258,180
   利用者等利用料収入 3,234,600 3,310,895 △ 76,295 以上児主食提供に伴う減
　その他の事業収入 12,272,438 15,630,986 △ 3,358,548
　　補助金事業収入 12,272,438 15,630,986 △ 3,358,548 処遇改善・コロナ補助

収 　　受託事業収入 0 　　などの減
　　その他の事業収入 0
受取利息配当金収入 228,500 946,716 △ 718,216
その他の収入 959,700 1,162,675 △ 202,975

入 　受入研修費収入 10,000 60,000 △ 50,000
　利用者等外給食費収入 935,200 978,200 △ 43,000
　雑収入 14,500 124,475 △ 109,975
流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0
　有価証券売却益 0 0 0
　有価証券評価益 0 0 0

事業活動による収入計(1) 141,062,478 140,160,332 902,146
支
　
　
出

人件費支出 115,879,941 113,793,453 2,086,488 １.８％増
　職員給料支出 42,246,263 38,190,063 4,056,200
　　職員給与 41,845,126 37,472,735 4,372,391
　　時間外手当 401,137 717,328 △ 316,191
　職員賞与支出 16,776,609 15,007,093 1,769,516
　　期末勤勉手当 13,515,584 11,913,461 1,602,123
　　その他の手当 3,261,025 3,093,632 167,393

　非常勤職員給与支出 40,645,026 45,292,318 △ 4,647,292
　　臨時職員賃金 22,701,931 20,233,799 2,468,132
　　臨時職員割増賃金 39,394 5,986 33,408
　　臨時職員期末勤勉手当 7,719,182 6,846,462 872,720
　　非常勤職員（ﾊﾟｰﾄ）賃金 3,157,576 2,941,400 216,176
　　日々雇用職員賃金 3,816,531 4,871,885 △ 1,055,354

事 支 　　短時間勤務保育士賃金 521,400 1,897,120 △ 1,375,720
業 　　嘱託職員賃金 0 5,999,682 △ 5,999,682
活 　　嘱託医手当 162,840 162,840 0
動 　　その他の手当 2,526,172 2,333,144 193,028
に 出 　派遣職員費支出 0 0 0
よ 　法定福利費支出 16,212,043 15,303,979 908,064
る 　　社会保険料事業主負担金 14,225,026 13,639,177 585,849
収 　　雇用保険等事業主負担金 1,088,417 815,202 273,215
支 　　退職共済掛金 898,600 849,600 49,000

事業費支出 14,036,750 14,611,448 △ 574,698
　給食費支出 7,527,572 7,107,314 420,258 主食提供、原材料高騰
　保健衛生費支出 143,161 387,642 △ 244,481
　保育材料費支出 596,306 746,467 △ 150,161

支
　
　
　
　
　
　
出

　水道光熱費支出 1,785,670 2,158,669 △ 372,999
　燃料費支出 497,404 571,197 △ 73,793
　消耗器具備品費支出 2,547,214 2,593,490 △ 46,276
　保険料支出 147,585 148,710 △ 1,125
　賃借料支出 47,890 44,510 3,380
　車輌費支出 16,920 51,110 △ 34,190
　雑支出 727,028 802,339 △ 75,311

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

そ
の
他
活

動
に
よ
る

収
支

勘　　定　　科　　目
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5年度決算 ４年度決算 増　　減 備考
事務費支出 6,552,875 5,169,071 1,383,804
　福利厚生費支出 149,950 177,205 △ 27,255
　職員被服費支出 89,340 93,400 △ 4,060
　旅費交通費支出 84,330 29,880 54,450
　研修研究費支出 212,330 17,550 194,780
　事務消耗品費支出 169,540 100,936 68,604

事 支 　　消耗品費 143,895 70,306 73,589
業 　　図書購入費 25,645 30,630 △ 4,985
活 　印刷製本費支出 0 42,570 △ 42,570
動 　水道光熱費支出 0
に 出 　燃料費支出 0
よ 　修繕費支出 1,161,476 251,303 910,173
る 　通信運搬費支出 423,147 432,807 △ 9,660
収 　会議費支出 0
支 　広報費支出 0

　業務委託費支出 1,713,480 1,430,927 282,553
　手数料支出 264,984 251,630 13,354
　保険料支出 210,890 208,130 2,760

　賃借料支出 831,859 817,391 14,468
　土地・建物賃借料支出 627,660 635,066 △ 7,406
　租税公課支出 0
　保守料支出 298,980 319,165 △ 20,185
　雑支出 314,909 361,111 △ 46,202
　　交際費 20,000 26,476 △ 6,476
　　会議負担金 212,400 212,400 0
　　その他雑支出 82,509 122,235 △ 39,726
支払利息支出 0 0 0
その他の支出 973,732 978,200 △ 4,468
　利用者等外給食費支出 973,732 978,200 △ 4,468
　雑支出 0 0 0
流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0

事業活動による支出合計(2) 137,443,298 134,552,172 2,891,126

3,619,180 5,608,160 △ 1,988,980

0 0 0
固定資産取得支出 0 972,950 △ 972,950
　ソフトウェア取得支出 0 0 0
　建物取得支出 0
　器具及び備品取得支出 0 972,950 △ 972,950
　構築物取得支出 0
固定資産除却・廃棄支出 0 0 0
その他の施設整備等による支出 0 0 0

0 972,950 △ 972,950

0 △ 972,950 972,950

その他の活動による収入     (7) 0 0 0
投資有価証券取得支出 0 0 0
積立資産支出 7,000,000 0 7,000,000
　保育所繰越積立資産支出 0 0 0
　保育所施設設備整備積立資産支出 7,000,000 0 7,000,000
拠点区分間繰入金支出 189,172 150,342 38,830
その他の活動による支出 0 0 0
その他の活動による支出合計(8) 7,189,172 150,342 7,038,830

△ 7,189,172 △ 150,342 △ 7,038,830

0 0 0

△ 3,569,992 4,484,868 △ 8,054,860

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る

収
支

支
　
　
出

その他の活動資金収支差額
　　　　　　　　　　(9)=(7)-(8)

予備費支出(10)
当期資金収支差額合計
　　　　　　　　(3)+(6)+(9)-(10)

勘　　定　　科　　目

事業活動資金収支差額
　　　　　　　(3)=(1)-(2)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

施設整備等による収入(4)

支
　
出

施設整備等による支出合計(5)
施設整備等資金収支差額
                        (6)=(4)-(5)
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資金収支予算の推移 ＊各年度当初予算による。 （単位：千円）

元年度 2年度 3年度 ４年度 ５年度 6年度

 収　　入 130,254 134,558 134,901 139,410 138,780 145,880

事業活動

支
　
　
出

人件費 109,356 116,717 119,368 123,650 122,800 122,850

による 事業費 14,636 14,855 14,855 13,525 13,920 15,270

収支 事務費 8,851 8,628 8,628 8,610 9,150 9,090

その他 1,175 1,220 1,220 1,220 1,000 1,000

 支出計 134,018 141,420 144,071 147,005 146,870 148,210

 収支差額 △ 3,764 △ 6,862 △ 9,170 △ 7,595 △ 8,090 △ 2,330

施設整備  収　　入 0 0 0 0 0 0

等による  支　　出 200 1,000 1,000 1,000 1,000 1,700

収支  収支差額 △ 200 △ 1,000 △ 1,000 △ 1,000 △ 1,000 △ 1,700

その他の  収　　入 0 0 0 0 0 0

活動に  支　　出 0 0 0 0 0 0

よる収支  収支差額 0 0 0 0 0 0

　予　備　費 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

　当期資金収支差額 △ 4,964 △ 8,862 △ 11,170 △ 9,595 △ 10,090 △ 5,030

資金収支決算の推移 （単位：千円）

元年度 2年度 3年度 ４年度 5年度

 収　　入 128,232 137,182 132,551 140,160 141,062

うち委託費 117,073 120,465 118,644 119,109 124,367

事業活動

支
　
　
出

人件費 108,130 115,233 109,564 113,793 115,880

による 事業費 11,974 12,441 12,506 14,611 14,037

収支 事務費 6,179 6,044 6,514 5,319 6,742

その他 1,005 1,011 945 978 974

 支出計 127,288 134,729 129,529 134,703 137,632

 収支差額 944 2,453 3,022 5,458 3,430

施設整備  収　　入 0 0 0 0 0

等による  支　　出 297 1,284 712 973 0

収支  収支差額 △ 297 △ 1,284 △ 712 △ 973 0

その他の  収　　入 0 0 0 0 189

活動に  支　　出 0 0 0 0 7,189

よる収支  収支差額 0 0 0 0 △ 7,000

　予　備　費 0 0 0 0 0

　当期資金収支差額 647 1,169 2,310 4,485 △ 3,570

　　　前期末支払資金残高 27,412 28,059 29,228 31,538 36,023

　　　当期末支払資金残高 28,059 29,228 31,538 36,023 32,453

参考 : 　  委託費収入の30% 35,122 36,140 35,593 35,733 37,310

参考 :人件費／委託費収入 92.4% 95.7% 92.3% 95.5% 93.2%
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預金等残高 （貸借対照表）
（単位：円）

　　　貸借対照表 預金残高（残高証明書）

金　　　額 金融機関名 区　　分 金　　　額

0

現　　　金 ー 0

北九州銀行 普通預金 45,407,835

北九州銀行 当座預金 44,109

10,000,000 みずほ証券 国債(30年) 16,000,000

12,500,000 みずほ証券 国債(10年) 12,500,000

33,000,000 みずほ証券 国債(10年) 20,000,000

93,951,944 93,951,944

事業活動計算書と資金収支計算書

              項　　　　目 金　　額

a
事業活動計算書　当期活動増減差額 2,312,032

b
国庫補助金等 特別積立金取崩額 △ 870,204

減価償却費 1,988,177

有価証券評価益 0

固定資産売却損・処分損 3

その他の特別損失 0

c
投資有価証券取得支出 0

投資有価証券売却収入 0

固定資産取得支出 △ 7,000,000

a+b+c
資金収支計算書　当期資金収支差額 △ 3,569,992

合　　　　　計

熊
西
保
育
園
拠
点
区
分

流
動
資
産

固
定
資
産

38,451,944現金預金

決算調書

資本的収支

資産科目名

本
部
拠
点
区
分

0
流動資産・
現金預金

事業活動
計算書

資金収支
計算書

現金を伴わない収支

投資有価
証券

人件費積
立資産

合　　　　　計

施設整備
積立資産
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残 高 証 明 書 （写）
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